



1. 1926)

V. VAHI foto

# LEO GENSI TERVITUSEKS

## 50. SÜNNIPÄEVA PUHUL 28. JUUNIL

Meie, L. Gensi lähemad ja kaugemad kolleegid, teame väga hästi, mis-suguse erksuse ning kiirusega ta reageerib kõige mitmekülgsematele kunstinähtustele. Ta liigub nagu muuseas keerukat arutelu, viskab nagu lennul silma äsja ilmunud artikli või raamatu veergudele. Teeb seda umbes nii, et ega see temasse vist puutu. Kehitab õlgu, vaatab otsivalt ringi, teeb vahel blaseerunud näo ja kaob siis kuhugi rahutult tõtates (tal on alati kiire, harva näeb teda rahulikult jalutamas). Kuid vaevalt möödub mõni päev ja värskes lehes ilmub L. Gensi värske artikkel — värskete mõtete ja seisukohatadega, vaidlev, hoogne, julge ja aktuaalne. Ühed lugejad kiidavad, teised kiruvad. Nagu hea kirjutise puhul ikka. Ma ei tunne meie vabariigist teist kunstiteadlast, kes nii erksalt, nii tihti ja nii erinevate kunstiharude ning kunstielu päevaküsimuste kohta oleks sõna võtnud kui tema. Ja seda kõike on ta suutnud teha suure töökoormuse kõrval kunstiinstituudis, kus tal on seljataha jäetud ebainimlikul hulgal loenguid. Ja ta loeb neid lugemisi —

endale kurnavaid, kuid teistele erutavalt õpetlikke kõigis võimalikes kohtades: kultuuriülikoolis, ühingus «Teadus», raadios, televisioonis, teaduslikel konverentsidel, sümposioonidel jne., jne. Ta on «Eesti arhitektuuri ajaloo» ja «Eesti kunsti ajaloo» autoreid, ta on kirjutanud ulatusliku monograafia Jaan Koordist. Ja kui keegi tahab teda üllatada mõne uue raamatu või kirjutisega, siis ilmneb harilikult, et see on tal juba ammu loetud ning minevikuks muutunud. Ei noh, see on lihtsalt tore ja võluv! Ja nüüd on ta oma sõpradele kõige üllatavama pommi pannud: ise vaevalt kahekümne viie aastane — ja juba on teinud endast viiekümneaastase vanahärra! Igal pool jõuab ta ootustest ette. Ja kindlasti rabab varsti kõiki oma doktoritööga eesti juugendlikust arhitektuurist. Lõpetan kõige soojemate sünnipäevasoovidega. Jää meile edaspidigi heaks, rõõmsameelseks kolleegiks ja renessanslikult mitmekülgseks sõbraks eesti kunstile! Ja lõpuks puhtisiklik soovitus: ära võta liiga tõsiselt seesugust rumalat loodusõnnetust, mis inimest vahel tabab juubeli näol.

VILLEM RAAM